2021年9月6日 星期一

编辑：佟 涵 视觉设计：张 丹 校对：马 蒂国际新闻
GUOJIXINWEN

06

减资公告
灯塔市通乘公共汽车客运有限

公 司 （ 统 一 社 会 信 用 代 码

91211022670458272K）经本公司股东

会决定，本公司注册资本从 300 万元

人民币减至270万元人民币。请债权

人自接到本公司书面通知书之日起

30日内，未接到通知书的自本公告刊

登之日起45日内，向本公司提出清偿

债务或提供相应的担保，本公司债权

人未在规定期限内行使上述权利的，

公司将按照法定程序减少注册资本，

特此公告。

灯塔市通乘公共汽车客运有限公司

2021年9月6日

国有资产转让公告
我 中 心 受 托 对 车 牌 照 为 ：辽

DL4780长城牌车辆公开转让，初始登

记日期为 2014.7.31，转让底价：3.3 万

元，交易保证金为1万元。

请有意受让者持有效证件和保证

金到我中心办理登记手续。

公告期及保证金到账期：2021 年

9月6日至2021年9月17日15时止。

详情请登录我中心网站。网址：

www.fsprec.net

联系人：葛先生 孙先生

024-57679621

抚顺市产权交易中心

2021年9月6日

封路通告
因京沈线阜新境内铁匠炉沟至

王府段紫都台西桥、旧贝桥拆除重建

工程施工需要，拟对京沈线 K602+

426-K602+526 及 K608+212-K608+

312 路段施行全幅封闭。封闭日期：

2021 年 8 月 24 日至 2021 年 10 月 30

日。请过往车辆按照施工现场交通

指示标志从桥侧便道减速安全通行。

阜新市交通运输事务服务中心

阜新蒙古族自治县公安局交通警察大队

阜新蒙古族自治县交通事务服务中心

辽宁澄州建设有限公司

2021年9月4日

注销公告
本溪市明山区芳芳幼儿园，统一社

会信用代码：5221050407629376XM,拟向

公司登记机关申请注销登记，清算组由

赵世芳、庄丽娜等人组成，请债权人于

2021 年 9 月 6 日起 45 日内向本公司清算

组申报债权。

特此公告。

2021年9月6日

遗失声明
大 连 赫 诺 建 筑 劳 务 有 限 公 司

（辽）JZ 安许证字〔2020〕014527 安全

生产许可证副本丟失作废。

（上接第一版）
着眼于此，朝阳市组织专家进一

步完善提升“十四五”重点任务，分头
制定推动一二三产业和科技创新工作
高质量发展的意见，形成切实可行的
顶层设计。

着眼于此，朝阳市提出，全市上下
要把科技创新摆在更加突出的位置，
以科技创新驱动为引领，为农业、工
业、服务业高质量发展赋能。要聚焦
创新主体，推动科技型企业数量和质
量同步提升。要聚焦产业融合发展，
强力推进实质性产学研联盟建设和研
发服务平台建设，实施“揭榜挂帅”和

“带土移植”工程。要聚焦科技人才队
伍建设，加强高层次创新人才引育，全
力留住人才、用好人才。

着眼于此，朝阳市要求各地各
部门对各领域工作进行全面总结盘
点，认真分析查找存在的问题，要透
过数字看结构、看理念、看力度，重
点要看一看是不是与新发展理念和
高质量发展要求相适应，是否把战
略重点转到拼质量、拼效益、拼结
构、拼绿色上来。

朝阳市政府主要负责同志表示，
从“高速度”转向“高质量”，从“有没
有”转向“好不好”，从“中低端”转向

“中高端”，采取的种种举措，就是要确
保朝阳沿着高质量发展的正确方向笃
定前行。

高远务实的振兴新篇
时间见证前行，见证振兴路上一

砖一瓦，垒砌浇筑新的里程碑。
7月5日，朝阳市召开专题会议，

提出要以做好结构调整“三篇大文章”
为突破口和切入点，推动高质量发展。

7 月20 日，朝阳市再次召开专题
会议，研究谋划推动工业高质量发展、
科技创新赋能高质量发展。

7 月22 日，朝阳市委常委会审议
通过《朝阳市推动高质量发展的实施
意见》。

7 月 28 日，朝阳市委常委会（扩
大）会议审议《关于开展“转作风抓落
实推动高质量发展”实施意见》。

……

这是高远务实的振兴新篇：8 月
18日，朝阳市对外公布了高质量发展

“1+4”实施意见，暨一个总体实施方
案和推动农业、工业、服务业、科技业
创新赋能4个高质量发展方案分类实
施意见。

一份总体实施方案——《朝阳市
推动高质量发展的实施意见》将引领
着未来发展之路，意见所涉及的发展
举措包括7方面30项内容，尤以构建
现代产业体系为重；对于相关具体指
标，每一项都提出了到 2025 年的目
标，对能够定量的尽量定量，不能定量
的提出定性说法，视情况原则上不低
于全省平均水平。

朝阳市发展改革委主任曹治纲
说，在牵头起草制定总体实施方案过
程中，我们积极探索本市创新举措，同
时借鉴吸收了先进地区有益做法。

农业、工业、服务业、科技业创新
赋能4个高质量发展方案分类实施意
见进一步明确了发展目标和方向。

——推动农业高质量发展实施意
见中，以建成“两个基地、一个中心”为
目标，即：中国北方重要的绿色农产品
生产基地和优质农产品精深加工基
地，西接京津冀、北连蒙吉黑、区域性
规模大、功能完善、辐射范围广的农产
品物流交易中心。

——推动工业领域高质量发展实
施意见中提出，到 2025 年，以现代钢
铁冶金、新材料、农产品精深加工、汽
车及零部件、特色装备制造、电子信
息、清洁能源、数字经济8个产业集群
为支撑的现代工业体系基本形成，主
要工业指标增速高于全省平均水平，
规上工业增加值年均增速8%左右，工
业增加值占地区生产总值比重达到
30%以上。加速实现产业数字化、数
字产业化，打造数字朝阳、智造强市。

——推动服务业高质量发展实施
意见中提出，到2025年，围绕服务业做
大规模、做优结构、融合发展、数字赋
能，努力把服务业打造成新的增长点和
转型升级的新引擎，推动全市服务业增
加值年均增速高于全省平均增速，生产
性服务业占服务业比重达到50%以上，
服务业高质量发展新格局初步形成。

在“1+4”实施意见中，尤其引人
关注的是，科技赋能高质量发展贯穿
5 个“实施意见”始终。有专家解读，
这恰恰是朝阳市委、市政府认真贯彻
落实省委“坚定不移走创新路、吃创新
饭”这一要求的具体体现。

朝阳市科技局局长李鸿雁说，推
进科技创新，我们将紧紧围绕市委、市
政府工作部署，以解决问题为要，突破
关键举措，优化创新链条布局。针对
重点产业延链、补链、强链、建链发展
需求，把创新链建在产业链上，确保科
技创新有目标、有方向、有任务。

正因如此，在起草科技创新赋能
高质量发展实施意见中，朝阳市科技
局深入县区、企业进行实地走访16次，
最后，总计收集整理创新政策、产品研
发、技术攻关等领域的各类问题61项，
同时专题研究国家相关政策，吸收发
达地区的经验“为我所用”，并多方征
求意见，七易其稿，务求实施意见目标
明确，具有很强的针对性、可操作性。

砥砺奋进的探索实践
今年1月至7月，朝阳经济运行呈

现“三稳”“三升”：工业、投资、社会消
费运行稳定，实现了两位数增长，其中
固定资产投资增速高于全省7.5个百
分点。一般公共预算收入质量提升，
企业效益大幅提高，创新投入提升。

推进高质量发展，让朝阳成为最
富活力的热土，无数希望在这里竞相
绽放。

迈向高质量，朝阳的农业早已不
再局限于耕田养殖，从“有没有”向“好
不好”的转变愈加明显，从“积累量”向

“提升质”的跨越渐入佳境。
这里的农产品已走向精深加工。

田间连着车间，每个县（市）区都在规
划建设农产品加工集聚区，并把其作
为农业开放发展的全新平台，实现二
产带一产促三产。

最新数据显示，7 个农产品加工
集聚区入驻企业 127 家，主营业务收
入88.5亿元，同比增长8.4%。实施项
目79个，完成投资20.21亿元。北票、
凌源、喀左、龙城集聚区为省级集聚
区，龙城集聚区被评为国家级农业科

技园区。
这里的设施农业高质又高效。北

票市是日光温室番茄、越夏番茄全国
第一县。凌源市已成为日光温室黄
瓜、百合全国第一县，日光温室黄瓜生
产面积达18万亩，年产值22亿元；百
合年产量1.66亿枝，产值5.5亿元。

聚焦工业转型升级，今年朝阳市
把做好结构调整“三篇大文章”作为推
动高质量发展的着力点和突破口，全
力打造以8个特色产业集群和17条特
色产业链为支撑的现代工业体系。

在朝阳北票经济开发区，以辽宁
一诺环境产业集团有限公司等企业为
龙头，重点推进一诺环境二期、新基源
废弃有机物转化等一批新项目，建设
环保装备制造产业链。

2018年，环保装备产业特色园区落
户北票，而今企业力争到“十四五”末期
把产业园打造成为北方最大水处理基地、
国内最大农村污水处理产品生产基地。

在喀左经济开发区的半导体新材
料产业园内，通美晶体、博宇半导体、
金美嘉业3家企业的产能正在逐步释
放。从半导体前期材料、晶体生长器
皿到半导体化合物，这条新兴产业链
正不断延伸。其中，通美晶体已发展
成为全国最大的化合物半导体材料生
产企业。

朝阳柳城经济开发区充分发挥产
业基础、市场优势以及资源禀赋，建设
有色金属新材料产业链，截至2020年
年底，共有关联规上工业企业5户。

恪守绿色低碳循环要求，朝阳着
力打造富有时代感的高质量项目群。
新引进的中电科 53 所军民融合电子
信息产业园等一批高质量项目已经落
地开工；纳米材料、半导体新材料等一
批高新技术项目成功签约；新增 200
万千瓦的风电新能源指标，总投资将
达到150亿元。

与此同时，朝阳市多措并举加快
发展服务业。上半年，全市规模以上
服务业企业实现营业收入30.6亿元，
同比增长9.4%。

九万里风鹏正举，新征程砥砺前
行。推进高质量发展，朝阳一路凯歌行
进，三燕大地必将迎来更加辉煌的未来。

聚力高质量 砥砺初心向未来

美国国家情报总监
办公室日前发布所谓

“新冠病毒溯源调查报
告”要点。报告诬蔑中
方阻挠国际调查、拒绝

共享信息并指责他国。然而，事实证
明，隐瞒疫情信息、阻挠溯源国际调查
的，恰恰是美国。

新冠疫情在美国究竟是如何暴发
与传播的？美国欠世界太多回答。美
国是全球疫情感染和死亡人数最多的
国家，也是向外扩散病毒最严重的国
家。美国疫情发生的时间线不断提

前，德特里克堡和北卡罗来纳大学生
物实验室同新冠病毒的联系疑点重
重。国际社会强烈要求美方就此展现
公开透明，提供详细信息。而美方对
上述问题避而不答、讳莫如深，还不断
设置障碍。

疫情暴发以来，在抗疫关键时刻
悍然退出世卫组织，动辄以停缴会费
威胁世卫组织行动的，正是美国。反
复炒作“实验室泄漏论”等阴谋论，企
图推翻中国-世卫组织溯源联合研究
报告的科学结论的，也正是美国。

可以说，美方在病毒溯源问题上，

完全是“贼喊捉贼”“倒打一耙”。
美方指责中国“阻挠国际调查”“缺

乏透明度”，但实际上，中国在溯源问题
上开放、透明的态度有目共睹。疫情发
生以来，中方始终本着公开、透明、负责
任原则，第一时间对外介绍、对外分享
病毒基因序列、对外开展抗疫合作。中
国率先同世卫组织开展全球溯源合作，
先后两次邀请世卫专家来华开展病毒
溯源研究。今年初，国际和中国权威专
家组成联合专家组，在华进行了为期28
天的考察研究，并发布了中国-世卫组
织溯源联合研究报告，得出了权威、专

业和科学的结论，为全球溯源合作打下
良好基础。中方还多次表示始终支持
并将继续参加科学溯源。

对中方做法视而不见，对国内外
质疑选择性失聪，美国政客闭目塞听
而不脸红的“超能力”让国际社会叹为
观止。如此看来，美方根本不在乎事
实和真相，也没兴趣进行严肃的科学
溯源。借病毒溯源推卸自身抗疫失败
责任、向中国“甩锅”推责，消耗和抹黑
中国，才是美方的用意所在。

记者 成 欣
据新华社北京电

阻挠溯源国际调查的，恰恰是美国
新华
时评

SHIPING

据新华社北京 9 月 5 日电
日本眼下处于第五波新冠疫情高
峰，各地医院病床严重短缺。日本
共同社4日发布的一项调查显示，
25个地方政府已经或正在考虑设
立包括氧气站在内的临时治疗点，
以缓解医疗系统压力。

7月以来，日本进入第五波新

冠疫情高峰，特别是东京奥运会期
间感染人数急剧上升。因医院无
法收治所有感染者，大量中轻症患
者被迫“居家疗养”。共同社报道，
这一群体数量超过13万。

日本厚生劳动省 8 月下旬要
求地方政府设立临时机构，治疗无
法住院的新冠患者。

日本多地忙建临时新冠治疗点

据新华社吉隆坡9月5日电
（记者林昊 王大玮）美国经济学
家、国际医学期刊《柳叶刀》杂志新
冠委员会主席杰弗里·萨克斯日前
在接受马来西亚媒体采访时说，美
国需要与中国合作，以共同应对新
冠疫情。

马来西亚《星报》5 日刊登了
该报前首席执行官黄振威对萨克
斯的邮件采访。萨克斯在采访中
说，全球没有对新冠疫情作出恰当

应对，其中一个原因就是美国未能
与中国合作找到一个全球性解决
方案。

“这是悲剧性的，因为中国在
抗击疫情方面做得非常出色，世界
本可以也应该从中国的应对方案
中学到更多。”萨克斯说：“美国应
该学会与中国合作，而不是试图将
其自身意志强加于中国。”

萨克斯是美国哥伦比亚大学
可持续发展中心主任。

《柳叶刀》杂志新冠委员会主席：

美国需与中国合作应对新冠疫情

9月4日，加拿大空军“雪鸟”飞行表演队在多伦多进行飞行表演。当
日，为期两天的加拿大国际飞行表演节在多伦多开幕。 新华社发

加拿大国际飞行表演节开幕

9 月 4 日，在美国加利福尼亚州格林维尔，一对夫妇查看被山火烧
毁的房屋。已燃烧了近两个月的美国今年最大山火“迪克西”目前仍在
肆虐。 新华社发

毁于山火的家园

据新华社圣保罗9月4日电
（记者罗婧婧 陈威华）巴西政府
4日发布公告，确认发现两例非典
型疯牛病病例，即日起暂停对华牛
肉出口。

基于巴西与中国国家市场监
督管理总局签署的卫生协议，巴西
农业部决定自 4 日起暂停对华牛

肉出口，直至中国有关部门完成相
关评估。

中国是巴西牛肉重要出口市
场。巴西冷冻行业企业协会对暂
停对华牛肉出口表示担忧。据该
协会 7 月统计数据，2021 年上半
年，巴西牛肉对华出口量和销售额
均占总量六成左右。

发现疯牛病病例

巴西暂停对华牛肉出口

据新华社华盛顿9月4日电
（记者邓仙来 徐剑梅）据美国首
都华盛顿警方4日通报，华盛顿市
区当晚发生一起枪击事件，造成3
人死亡、3人受伤。

华盛顿哥伦比亚特区警察局
说，当天19时30分许（北京时间5
日7时30分许），华盛顿市西北区

一个街区发生枪击事件。6 人中
枪并被送往医院，其中3人不治身
亡，另外3人伤势没有危及生命。

警方在描述枪击事件经过时
说，一伙人驾车到事发地点后，下
车向人群扫射，人群中明显有一些
人是袭击目标，死伤者均为成年
人。目前枪手在逃。

美国首都华盛顿发生枪击事件
致3死3伤

据新华社喀布尔9月5日电
阿富汗塔利班文化委员会成员阿
纳穆拉·萨曼贾尼 5 日表示，塔利
班将很快成立新政府。

据阿富汗黎明新闻网 5 日报
道，萨曼贾尼当天表示，外国军队
已撤离阿富汗，在组建新政府的道

路上已经没有障碍。“我们现在生
活在完全独立的国家，新政府将很
快成立。”

萨曼贾尼没有透露新政府
的组织形式，但他表示，新政府
将会是包容性的，代表全体阿富
汗人民。

阿富汗塔利班说
将很快成立新政府

“国际军事比赛-2021”“航空飞镖”项目闭幕

中国空军代表队获得两项第一

9月4日，在俄罗斯梁赞州佳吉列沃机场，中国空军代表队参赛方阵出席“国际军事比赛-2021”“航空飞镖”项目闭幕式暨颁奖仪式。“国际军事比赛-
2021”“航空飞镖”项目比赛8月23日正式开赛，中国空军获得歼击机组、军事运输机组两项冠军。 新华社发